
  

 
 
 

 
 
 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara 
 
 
 
 

AREA CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT  
E TEMPO LIBERO - POLITICHE GIOVANILI - TURISMO 

 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.   106 DEL 23/02/2017 

 
 
 
 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA CONVENZIONE PER SPETTACOLO ARTISTI DI STRADA E 
MANGIA FUOCO “M’ILLUMINO DI MENO” - DELIBERAZIONE DI G.C. N. 39 DEL 20.02.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  

COPIA 



  

Visto il D.Lgs 267/00 
 
Visto il Bilancio di previsione 2017-19, approvato con D.C.C. n. 3 del 30.01.2017 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 39 del 20.02.2017 con cui il Comune approvava la realizzazione, in 
forma convenzionata con la Pro Loco di Castelletto Sopra Ticino, di uno spettacolo da effettuarsi in 
occasione della giornata nazionale di risparmio energetico “M’illumino di meno” (24.02.2017), finalizzato a 
sensibilizzare l’opinione pubblica su tale tematica ed a valorizzare turisticamente il territorio comunale 
 
Dato atto che l’art. 3 di detta convenzione prevede quanto segue: 
 
“ART. 3 ATTIVITA’ A CARICO DEL COMUNE 
Nell’ambito della presente convenzione, il Comune di Castelletto Sopra Ticino è titolare dello spettacolo in oggetto, per 
il quale provvede alla cura di ogni aspetto organizzativo, eccetto quanto indicato all’art. 4. 
A fronte di quanto effettuato con riferimento a detto art. 4, il Comune provvederà a rimborsare alla Pro Loco di 
Castelletto Sopra Ticino la somma di euro 350,00 massimi a copertura delle spese documentate, rendicontate ed 
attestate. Detto rimborso avverrà alla consegna, per parte della suddetta Pro Loco, di regolare rendicontazione, 
corredata dei relativi giustificativi di spesa.” 
 
Preso atto della necessità di assumere l’impegno di spesa atto a rendere esecutivo il suddetto atto e che esso 
comporta il seguente programma di pagamenti:  

 
euro 350,00 – periodo: marzo 2017 

 
Verificato, ai sensi dell’articolo 9, comma 2 del decreto legge 01/07/2009 n. 78 convertito in legge 3 agosto 
2009 n. 102, che il suddetto programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione per possibile conflitto di interesse o gravi ragioni di 
convenienza, secondo quanto previsto dall’art. 7 del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e 
Programma Triennale per la trasparenza e l’integrità – esercizio 2017/2019 approvato con DGC n. 27 del 
17.02.14 e modificato con DGC n. 8 del 26.01.2015, con DGC n. 14 del 27.01.2016 e con DGC n. 168 del 
21.12.2016 
 

DETERMINA 
 

1. Di IMPEGNARE al fine di realizzare, in forma convenzionata con la locale Pro Loco, uno 
spettacolo di artisti di strada e mangiafuoco in occasione della giornata nazionale del risparmio 
energetico “M’illumino di meno” la somma di euro 350,00 
 n. imp. 188. 

 
2. Di  IMPUTARE tale somma al codice 0601103, piano dei conti 1.03.02.02.005 (ex cap. 6580 2) del 

bilancio di previsione 2017-2019, esercizio 2017, dando atto che la suddetta somma sarà esigibile 
nel 2017. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Dott.ssa Simona Sarasino 

 
 



  

Verifica effettuata il ____________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
f.toSg.ra Laura Platini 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell. 151 comma 4 D.lgs 
267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dott.ssa Gianna Gamba 

Lì, _________________________ 
 

 
Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell. 9, comma 2 del Decreto Legge 
1.7.2009, n.78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dott.ssa Gianna Gamba 

 
Lì, _________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal __________________ al giorno __________________ 

li ________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
li  _____________ 

IL RESPONSABILE 
F.to Dott.ssa Sarasino Simona 

 


